ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 79/26 MV, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo Operação Tapa-Buracos – Rua Benedito
Tasso Dutra ( divisa entre o Parque São Francisco e o Setor Village).

Câmara Municipal de Formosa, 19 de Janeiro de 2026.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com diversos buracos e irregularidades em seu pavimento, o
que tem causado transtornos aos moradores, além de riscos à segurança de pedestres e condutores que
trafegam diariamente pelo local.

Considerando a importância da rua para a mobilidade urbana e o bem-estar da população,
solicitamos que a situação seja avaliada e que as providências necessárias sejam adotadas com a maior
brevidade possível.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2026-01-19T13:26:29-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro